

# GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRZEMIAŁY. Wioszczenie z przysyłką pocztową miejscem 2 złote. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Poczcie Krajowej Kasa Oszczędnościowa Nr. 6126. Sklep „Goniec Czestochowski”, ul. Panny Marii 24. — Telefon, nr. 2854.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA Czestochowa, Najów, Marii P. 22. Tel. 2345. Skrz. p. 45. Redaktor lub jego zastępca przyjmują odpowiedzialność za wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Bekopisów, nadawanych redakcja się zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem 50 gr. W tabelkach i nadpisach 40 gr., na tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia wiersz napisowy 25 gr., tabele dalszy wiersz 15 gr. Kolumna ogł. drobna 22. 1/2. Ogłoszenia zamiejscowe i niestrawione 50 proc. drożej. Ogłoszenia agrarjarskie 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia składowe, fantazyjne, cyfrowe i hulausowe o 50 proc. droższe.

## Sensacyjny krok Edena

### ANGLJA ŻADA UDZIAŁU NIEMIEC I WŁOCH W KONFERENCJI LOKARNENSKIEJ.

Londyn. — „News Chronicle” ogłasza w formie sensacji wiadomość z Paryża, że angielski minister spraw zagranicznych Eden podjął przed sześcioma dniami ważny krok dyplomatyczny, by osiągnąć udział Niemiec i Włoch w konferencji lokarnenskiej. By doprowadzić do ugody między stanowiskiem francuskim i angielskim, opracował plan, według którego Anglia, Francja i Belgia mają złożyć wspólne oświadczenie, obiecujące rokowania nad zachodnim paktem bezpieczeństwa i powrót Niemiec do Ligi Narodów.

Eden się spodziewa, że plan taki uwzględni życzenie francuskie i równocześnie unika obrażenia Niemiec, jeśli się Niemcy od samego początku zaprosi na konferencję.

Dnia 8 lipca zawiadomił belgijski minister spraw zagranicznych Spaak z polecenia Edena rząd francuski o tym planie.

Francja odpowiedziała, że się wpra

### Anglicy na manewrach W SOWIETACH.

Wiedeń. — Z Londynu donoszą: Sowiety wystosowały do angielskiego ministerstwa wojny zaproszenie dla oficerów angielskich do udziału w rozpoczynających się dnia 1 września w okolicy Moskwy wielkich manewrach armii czerwonej.

Ministerstwo wojny postanowiło przyjąć to zaproszenie i wysłać do Moskwy delegację oficerów angielskich ze wszystkich gatunków broni. Będzie to pierwsza wizyta angielskiej delegacji wojskowej od czasu rewolucji w Rosji.

Na czele delegacji stanie kierownik wschodniego oddziału brytyjskiego ministerstwa wojny gen. Haing.

Zaproszenie to tłumaczy jako dowód złagodzenia naprężonych ostatnio wskutek rozbieżności zdań na konferencji dardanejskiej stosunków rosyjsko-angielskich.

### „Podstawy odprężenia” austriacko-niemieckiego.

Berlin. — Partyny „Angriff”, porwołując się na informacje, udzielone z austriackiej strony rządowej, donosi z Wiednia o następujących szczegółach, określonych w deklaracji austriacko-niemieckiej jako podstawa do odprężenia:

1) Amnestja — nie obejmuje ona jednak osób, skazanych za przestępstwa pospolitne, ani też nie stwierdza widoków na ponowne angażowanie urzędników zredukowanych ze względu politycznych. Na temat powrotu wychodźców austriackich odbywały się jeszcze rokowania, jednak na możliwość powrotu do Austrii nie mogą liczyć oskarżeni lub pozbawieni oby-

nie może być również i w przyszłości tylko przez obywateli Rzeszy, natomiast nie przez obywateli austriackich.

4) Hymny państwowe Rzeszy są w Austrii nadal zakazane. Śpiewanie ich dozwolone będzie tylko obywatelom Rzeszy i to wyłącznie na zamkniętych zgromadzeniach.

1) Stowarzyszenia obywateli Rzeszy w Austrii nie będą krępowane.

6) Rozważa się udzielenie debitu w Austrii dziennikom niemieckim, o ile ich treść odpowiadać będzie duchowi normalizacji dotychczas, jak wiadomo, debit w Austrii posiada jedynie „Frankfurter Zeitung”.

### Ruch powstańczy w Palestynie podsyci Moskwa.

Londyn. — Z Jerozolimy donoszą, że tajna policja angielska stwierdziła iż ruch powstańczy w Palestynie podsyci po większej części Moskwa. Nie dawno odkryto w północnej dzielnicy Tel Awiwu główną kwaterę partji komunistycznej, utrzymującej bezpośredni kontakt z Moskwą i otrzymującej stamtąd rozkazy na rozruchy.

W budynku znaleziono między innymi dokumenty moskiewskiego departamentu propagandy na Bliski Wschód oraz odcinki kwitów na wielkie sumy pieniężne z Moskwy.

Niektóre dokumenty są pisane piórem szarym lub atramentem syntetycznym.

## Niebezpieczeństwo wojny

### ANGIELSKO - WŁOSKIEJ ZAŁĘGANIE!

Wiedeń. — Mussolini udzielił dziennikarzowi amerykańskiemu Kniebockerowi sensacyjnego wywiadu, w którym oświadczył: Niebezpieczeństwo wojny pomiędzy Włochami i Anglią zostało ostatecznie załęgane i że od dziś począwszy niema wogóle mowy o jakimś niebezpieczeństwie wybuchu wojny.

Wycofanie większej części angielskich okrętów wojennych z morza Śródziemnego jest poważnym krokiem naprzód w kierunku konsolidacji stosunków włosko-angielskich.

Konsolidacji tej — mówił Mussolini — życzyłem sobie zawsze z całego serca, to też większa część dywizji włos-



Pierwsze oficjalne czynności ambasadora Łukasiewicza w Paryżu.

Zdjęcie przedstawia moment złożenia przez ambasadora Łukasiewicza listów uwieczniających Prezydentowi Republiki Francuskiej p. Albertowi Lebrun, Ambasador Łukasiewicz składa wieniec w obecnosci gen. franc. Sautola.



„Ex Libris” Instytutu Węgierskiego w Polsce. Podczas konferencji prasowej zorganizowanej przez dyr. Instytutu Węgierskiego w Polsce prof. Diveky, zgromadzeni na konferencji przedstawiciele prasy stołecznej zapoznali się z bogatym księgozbiorem biblioteki Instytutu. Reprodukujemy wianetę biblioteki węgierskiej „ex libris”.

kich w Libji zostanie w najbliższym czasie wycofana.

Mussolini oświadczył poza tem, że zaraz po zlikwidowaniu paktów śródziemnomorskich, zwróconych przeciwko Włochom — co dotąd jeszcze nie nastąpiło, wezmą Włochy udział we współpracy międzynarodowej.

W odniesieniu do kwestji Locarna zaznaczył Mussolini, że rozmowy będą mogły być tylko wtedy skuteczne, jeżeli wszystkie mocarstwa zainteresowane wezmą w tych rokowaniach udział. Dlatego też uważam, iż jest koniecznym, aby wszystkie państwa locarnenskie (t. j. także i Niemcy) wzięły udział w konferencji brykelskiej i to zaraz na pierwszym jej posiedzeniu.

Na pytanie w sprawie rozbrojenia, dał Mussolini wyraz przekonaniu, że w obliczu obecnej sytuacji światowej jest niemożliwym mówić o rozbrojeniu. Żadne państwo w chwili obecnej nie jest gotowe do zrezygnowania choćby z jednego karabinu — niemniej jednak sądzę, że ograniczenie wyścigu zbrojeń byłoby osiągalnem. Wszystko inne jest dzisiaj utopją i to bardzo niebezpieczną.

Wkońcu stwierdził Mussolini, że zamiarem Włoch jest pozostanie w Lidze Narodów, lecz równocześnie podkreślił, że reforma Ligi Narodów jest nieodzowna i pilna, a w szczególności konieczne jest skreślenie paragrafów sankcyjnych.

Kiedy Mussolini zauważył, że udziela tego wywiadu właśnie w dniu ogłoszenia układu pomiędzy Austrią i Niemcami przypomniał mu Kniebocker, że w dniu zamordowania Dollfussa, zarządził on mobilizację na granicy włosko-austriackiej i że układ niemiecko-austriacki zlikwidował obecnie drugie niebezpieczeństwo wojny w Europie, ponieważ wybuch wojny włosko-angielskiej został już załęgany.

Tem właśnie drugim niebezpieczeństwem mogła się stać wojna niemiecko-włoska o niezależność Austrii.

### Zwiększenie garnizonów W NADRENIJI?

Londyn. — „Daily Herald” donosi na podstawie informacji, które nadeszły wczoraj wieczorem do Londynu, że kanclerz Hitler miał wydać zarządzenie, aby garnizony w Nadrenji doprowadzone zostały do siły równej garnizonom po stronie francuskiej.

W Saarbrücken np., gdzie było tylko 800 ludzi załogi, garnizon ma być zwiększony do 130.000 żołnierzy.









